

**AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA**  
**ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO**  
(L.R. n. 17 del 24/06/2011 – L.R. n. 43 del 25/11/2013)  
SEDE LEGALE  
Palazzo EX IPAB ORFANOTROFIO FEMMINILE “DOMENICO RICCICONTI”  
Via Pietro Baiocchi, n. 29 – ATRI (TE)  
Tel. 085/87232 – Fax 085/87291 – Email: ipabriicciconti@libero.it

**AREA ASSISTENZIALE EDUCATIVA**

**Determinazione del Responsabile d'Area**  
**n.20 del 15.04.2019**

Oggetto: Servizi psico-socio educativi e complementari alberghieri nei plessi di Giulianova e di Pineto frazione Mutignano – Liquidazione fattura alla Cooperativa 3M a R.L.

CIG: 7155331DEC

**IL RESPONSABILE**

- RICHIAMATE** - la determina direttoriale n.4 del 7/06/2017 avente ad oggetto “*Affidamento dei servizi psico-socio educativi e complementari alberghieri nei plessi di Giulianova e di Pineto Frazione Mutignano – Approvazione avviso pubblico per lo svolgimento di una indagine di mercato propedeutica alla procedura negoziata – Determina a contrarre CIG 7155331DEC*”; - la determina direttoriale n.7 del 1/09/2017 avente ad oggetto “*Affidamento dei servizi psico-socio educativi e complementari alberghieri nei plessi di Giulianova e di Pineto Frazione Mutignano - CIG 7155331DEC – Aggiudicazione definitiva*”, con la quale il servizio di che trattasi è stato definitivamente aggiudicato alla Cooperativa Sociale 3M a R.L., con sede legale in Montorio Al Vomano (TE) al Corso Valentini n.45, partita IVA 01562290674, per la durata di anni due, dall’11/09/2017 al 10/09/2019;
- VISTO** - il contratto di affidamento del servizio, stipulato in forma di scrittura privata tra l’ASP 2 della Provincia di Teramo e la Cooperativa 3M a R.L., per l’importo presuntivo di € 695.928,00 oltre IVA;
- PRESO ATTO** - della determina del Responsabile dell’Area Amministrativa e Personale n.4 con la quale è stato ridotto il termine della durata contrattuale e fissando, così, il nuovo termine di scadenza al 30/06/2019; - della nota a firma della direttrice dell’Istituto Castorani, Dott.ssa Manuela Gasparrini, datata 28/12/2018 e registrata al n.1216 di protocollo, con la quale si chiede alla Cooperativa Sociale 3M a R.L. di effettuare le prestazioni integrative per l’anno 2018;
- VISTO** - l’articolo 4 del Contratto d’Appalto, relativo alla facoltà da parte dell’ASP di aumentare o diminuire secondo le esigenze contingenti il servizio in riferimento al numero degli utenti ed alle attività da svolgere;
- PRESO ATTO** - del calcolo delle prestazioni eccedenti quelle previste nell’offerta, svolte ai sensi dell’articolo 4 del Contratto d’Appalto, da cui deriva un maggiore impegno nello svolgimento dei servizi per un totale di ore in più, per il 1° quadrimestre 2018, pari a 1.105, secondo la seguente tabella:

**Offerta Mano d'Opera**

Operatore	ore mensili	importo mensile offerto	importo orario offerto
assistente sociale	25x4= 100	€ 1.700,00	€ 17,00
psicologa	15x4= 60	€ 1.035,00	€ 17,25
operatore socio educativo assistenziale	180x4= 720	€ 10.500,00	€ 14,58
collaboratrice amministrativa	25x4= 100	€ 1.450,00	€ 14,50
cucina	36x4= 144	€ 2.050,00	€ 14,24
addetta alle pulizie	28x4= 112	€ 1.425,00	€ 12,72
manutenzione trasporti	20x4= 80	€ 1.050,00	€ 13,13
aiuto cucina	18x4= 72	€ 905,00	€ 12,67
insegnante infanzia	100x4= 400	€ 6.350,00	€ 15,88
coordinatrice	18x4= 72	€ 1.035,00	€ 14,38
		1.860	

**Altre Spese**

materiale di consumo	€ 450,00
costi amministrativi	€ 400,00
oneri per la sicurezza	€ 165,00
spese generali	€ 100,00
<b>Totale/mese</b>	<b>€ 1.115,00</b>

**1° Quadrimestre**

Ore effettive lavorate	Importo manodopera
330	€ 5.610,00
157	€ 2.708,25
3292	€ 48.008,33
356	€ 5.162,00
594	€ 8.456,25
526	€ 8.692,41
0	€ 0,00
335	€ 4.210,78
2582	€ 41.148,00
363	€ 5.218,13

Tot. Ore lavorate 8545

Tot. Ore in prog. 7440

Altre spese 1° quadrimestre € 5.122,41

Tot. 1° Quad. € 132.336,64

Tot. de prog. € 114.480,00

**SALDO** € 17.876,64

**VISTO**

- la fattura n.136 del 22/03/2019, emessa dall'impresa Cooperativa Sociale 3M a R.L., con sede legale in Montorio Al Vomano (TE) al Corso Valentini n.45, partita IVA 01562290674, dell'importo complessivo pari a € 18.770,37 di cui € 17.876,54 per imponibile ed € 893,83 per IVA;

**ACCERTATA**

- la regolarità contributiva e assicurativa dell'operatore economico attraverso l'acquisizione d' ufficio del DURC agli atti – nota INPS\_13641756 del 04/01/2019 (artt. 4 e 6 DPR 207/2010);

**RITENUTO**

- di poter procedere alla liquidazione dell'importo maturato dalla generalizzata impresa;
- propria la competenza in materia per la redazione di tale atto;

**DETERMINA**

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare e liquidare la fattura n.136 del 22/03/2019, emessa dall'impresa Cooperativa Sociale 3M a R.L., con sede legale in Montorio Al Vomano (TE) al Corso Valentini n.45, partita IVA 01562290674, dell'importo complessivo pari a € 18.770,37 di cui € 17.876,54 per imponibile ed € 893,83 per IVA;
3. di disporre il pagamento a favore della Cooperativa Sociale 3M a R.L., dell'importo complessivo di € 17.876,54 dal conto corrente ASP al conto corrente indicato dall'operatore economico;
4. di dare atto che l'ASP procederà al versamento dell'IVA pari ad € 893,83;
5. di specificare ai fini della tracciabilità finanziaria di cui al comma 3 della Legge 13/08/2010, il codice CIG:7155331DEC.

Il Responsabile dell'Area Assistenziale Educativa

Dott.ssa *Manuela Gasparrini*

22.03.2019

FATTORE DI ALCHEMIA SRL  
[https://secure.fattureincloud.it/backend\\_apiV2/e\\_invoices/preview?](https://secure.fattureincloud.it/backend_apiV2/e_invoices/preview?)

56

AB

AP

Cedente/prestatore (fornitore)	Cessionario/committente (cliente)
Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01562290674 Codice fiscale: 01562290674 Denominazione: COOP. SOCIALE 3 M A R. L. Regime fiscale: RF01 (ordinario) Indirizzo: CORSO VALENTINI 45 Comune: Montorio al Vomano Provincia: TE Cap: 64046 Nazione: IT	Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01921710677 Codice fiscale: 01921710677 Denominazione: Azienda Pubblica di Servizi alla Persona ASP n. 2 Teramo Indirizzo: Via Pietro Baiocchi 29 Comune: Atri Provincia: TE Cap: 64032 Nazione: IT

Tipologia documento	Causale	Art. 73	Numero documento	Data documento	Codice destinatario		
Cod. articolo	Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	UM	Sconto o magg.	%Iva	Prezzo totale
TD01 (fattura)	servizi socio educativi assistenziale e complementari	1,00	17.876,54			5,00	17.876,54
	servizi socio educativi assistenziale e complementari c/o Istituto Castorani // rif. integrazione I quadrimestre 2018						

RIEPILOGHI IVA E TOTALI							
esigibilità Iva / riferimenti normativi	% Iva	Spese accessorie	Totali imposta	Totale imponibile			
S (scissione dei pagamenti)	5,00		893,83	17.876,54			
Importo bollo		Sconto/Maggiorazione	Valuta	Totale documento			
			EUR	18.770,37			

Modalità pagamento	IBAN	Istituto	Data scadenza	Importo
MP05 Bonifico			22-03-2019	17.876,54